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گروه علمی و آموزشــی-موضوع مقابله با تعارض 
منــاف در آمــوزش و پرورش از مدتی پیش مطرح شــده 
اســت، اما معلوم نیست در کشاکش تغییرات مدیریتی چه 
سرانجامی پیدا کند؟! مطرح شدن موضوع مقابله با تعارض 
منافع اتفاقی مهم اما کمتر مورد توجه بود که طی 1-2 سال 
اخیر در آموزش و پرورش مطرح و حتی مورد توجه وزیر 
وقت این وزارتخانه، محســن حاجی میرزایی قرار گرفت.

موضوعی که در هر بخشی امکان پدیدار شدن آن وجود دارد 
اما در بخش هایی چون مدیریت مدارس غیردولتی، تالیف 
کتاب های کمک درســی و قراردادهای پیمانکاری ساخت 
مدارس شائبه وجود آن بیش از سایر بخش ها مطرح بود.در 
قانون آمده بود که » از جمله مصادیقی که برای اجرای قانون 
مورد توجه قرار گرفته است انعقاد قرارداد اجرای طرح های 
پژوهشی و تحقیقاتی، قرارداد تألیف، ترجمه کتب یا خرید 
اثر، توزیع و فروش اجباری کتب کمک آموزشــی به دانش 
آموزان از طریق مدارس، قرارداد همکاری با مهندسین مشاور 
)شاغل در سازمان نوسازی مدارس و ادارات کل تابعه( در 
زمینه ایفای وظایف حاکمیتی و نظارت فنی بر استقرار مدارس 
و مراکز غیردولتی و مواردی دیگر از این قبیل اســت.« البته 
که در مورد هر کدام از از موارد مطرح شده مسئولان مربوط 
اذعان داشــتند که هیچ مصداقی از این موضوع مطرح نبوده 
و نیست. این موضع را از وزیرپیشنهادی جدید که مقابله با 
این موضوع در برنامه پیشنهادی رونقی نداشت مورد بررسی 
قرار دادیم.مسعود فیاضی وزیر پیشنهادی وزارت آموزش و 
پرورش درباره رویکرد خود برای مقابله با موضوع تعارض 
منافع گفت: یکی از مهم ترین رویکرد های دولت سیزدهم 

مبارزه با فساد در سطوح مختلف و شفاف سازی امور دولت 
است. این امر در بخش های مختلف آموزش و پرورش و به 
ویژه در بخش هایی که وجه اقتصادی آن ها پر رنگ تر است 

به صورت جدی دنبال خواهد شد.
او ادامه داد: یکی از مهم ترین راهبرد های مقابله با فساد 
و موضوع تعارض منافع در آموزش و پرورش شفاف سازی 
تمام امور مالی و اداری وزارت آموزش و پرورش از طریق 
سامانه سپاری امور و یکپارچه سازی سامانه های مختلف در 
ســطح آموزش و پرورش است تا نظارت دقیق و لحظه ای 

بر کلیه امور و فرایند های آموزش و پرورش فراهم شود.
به گفته فیاضی در ســال گذشــته بخشنامه قانون منع 
مداخله کارکنان دولت در معاملات دولتی و قانون مدیریت 
خدمات کشوری در آموزش و پرورش ابلاغ شده است که 
نظــارت بر اجرای صحیح این قانون در آموزش و پرورش 
نیز به صورت جدی دنبال خواهد شــد. او درباره توجه به 
آموزش مجازی حتی در دوران پساکرونا بیان کرد: باتوجه 
به تجربیاتی که از آموزش مجازی در دوران شیوع ویروس 
کرونا به دست آمد و با در نظر گرفتن زیرساخت های عظیمی 
که در خصوص آموزش مجازی در آموزش و پرورش ایجاد 
شده است؛ همچنین با توجه به توانمندی هایی که معلمان و 
خانواده ها در استفاده از فناوری های نوین برای تولید محتوا، 
توســعه روش های آموزشی و استفاده از فضای مجازی به 
دست آورده اند؛ قطعا در دوران پساکرونا از ظرفیت آموزش 
مجازی و فناوری های نوین آموزشی برای افزایش کیفیت 
آموزشی و بسط عدالت آموزشی و پرورشی استفاده شد و 

در این خصوص برنامه ریزی های لازم انجام شده است.

علمی -آموزشی 4

اسپرت2021پورشهوامکاناتسادهایکهوجودندارند!
گروه علمی و آموزشــی- این 
تریم با قیمت پایــه 88750 دلار)در 
بــازار آمریــکا( عرضه می شــود و 
تصاویری که در این مطلب مشاهده 
مــی کنید مربــوط به نمونه آپشــن 
خودروی مذکور است که قیمت آن 

به 100990 دلار رسیده است.
محصولات اسپرت طی تاریخ 
صنعت خــودرو همــواره فرصتی 
برای نمایش خلاقیــت ها و قدرت 
خودروسازان بوده اند. از سوی دیگر 
محبوبیت بالایــی نیز میان مخاطبان 
این بازار داشــته اند. حتی آن گروه از 
مشتریان که انتخاب اولشان با توجه 

به نوع کاربری مدنظر، کلاس 

هایی مانند شاســی بلند و یا ســدان 
است بازهم از دیدن تولیدات کلاس 
اســپرت لذت برده و هیجان زده می 

شوند.
بــا توجه بــه آنچه کــه طرح 
شــد ســراغ یکی از محبوب ترین 
خودروهای اسپرت بازار جهانی می 
رویم که با نام 718 کیمن جی تی اس 
4.0 مدل 2021 از برند پورشه شناخته 

می شود.
این تریــم با قیمت پایه 88750 
دلار)در بازار آمریکا( عرضه می شود 
و تصاویری که در این مطلب مشاهده 
مــی کنید مربــوط به نمونه آپشــن 

خودروی مذکور اســت که قیمت آن 
به 100990 دلار رسیده است.

پورشــه 718 کیمن جی تی اس 
4.0 از پیشــرانه 6 سیلندر 4 لیتری با 
394 اســب بخار خروجی و گشتاور 
306 پوندفوت استفاده می کند تا طی 
4.3 ثانیه از حالت توقف به سرعت 96 

کیلومتر برساعت برسد.
مجموعــه پیشــرانه بــا جعبه 
دنده 6 ســرعته دستی هماهنگ شده 
اســت.718 کیمن در تریم مورد نظر 
را نمی توان یک اسپرت بسیار سریع 
دانســت اما قطعا لذت سواری با برند 
پورشــه و یک خودروی اسپرت را 
بهترین شــکل در اختیار راننده قرار 

می دهد.
شاخص مصرف سوخت برای 

100 کیلومتر رانندگی در شــهر برابر 
بــا 12.4 لیتــر، در بزرگراه 9.8 لیتر و 
در حالت ترکیبی 11.2 لیتر محاســبه 
شده است.رینگ های 20 اینچی پره 
ای و کالیپر قرمز رنگ سیســتم ترمز 
بر جذابیت های نمای ظاهری افزوده 
است. این رنگ قرمز کدهایی را وارد 
ذهن مخاطب می کند تا هنگام ورود 
به کابین و مشاهده جزئیات قرمز رنگ 
بیشتر مجذوب هنرمندی پورشه شود.
پارچه مخملی و دوخت قرمز درشت 
بیشتر قسمت های کنسول و کابین را 
تزئیــن کرده اند. اما از نظر فناورانه ها 

شرایط خیلی بروز نیست!
خــط تولید 718 اولیــن بار در 
سال 2016 رونمایی شد و از آن زمان 
تا به امروز شــرایط کابین با سرعت 
بالایی پیشرفت نکرده است! نمایشگر 
اصلی 7 اینچی ویژه تنظیمات سیستم 
ســرگرمی برای ایــن روزها گزینه 
چندان جذابی نیست. از سوی دیگر 
رابط کاربری این قسمت نیز عملکرد 
کندی دارد و جزئیات گرافیکی هم 
ضعیف هســتند.اینجا خبری هم از 
اتصال بی سیم اپل کارپلی و اندروید 

اوتو نیست!
نمایشــگر دیجیتال بین امپر نیز 
در انــدازه 4.6 اینچی انتخاب شــده 
که مقابل چشمان راننده، نشانگرهای 

آنالوگ را همراهی می کند.
سیستم تهویه اتوماتیک به عنوان 
آپشــن اســتاندارد و گرم کن/تهویه 
صندلی ها به عنوان آپشــن ارائه می 

شود.
در بخش ایمنی نیز این پورشــه 
با پیشــرفت های روز مقداری ماجرا 
دارد! برای مثــال اضافه کردن کروز 
کنترل تطبیقی نیازمند تغییر جعبه دنده 
6 سرعته به نمونه 7 سرعته دوکلاچه 
اتوماتیک است. خبری هم از فناوری 
هشدار خروج از خط و دستیار حفظ 
خودرو بین خطوط نیست. به فقدان 
های مذکور باید سنســور هشــدار 

برخورد از عقب را نیز اضافه کنیم.
جالــب آنکــه طرفــداران این 
محصول، نبــود امکانات مذکور و یا 
حضور جعبه دنده دســتی را عواملی 
برای افزایش لذت رانندگی سریع می 
دانند و این شرایط چیزی از محبوبیت 

کیمن را کاهش نداده است.

گــروه علمی و آموزشــی- 
براساس تحقیقی جدید به نظر می رسد 
سیارکی با قطر 190 فوت که به سمت 
زمین حرکت می کند، در حقیقت بخشی 
از ماه باشد. این سیارک »کامو اوالوا« نام 
دارد و 5 سال قبل کشف شد، اما تحلیل 
نورهای منعکس شــده از این صخره 
فضایــی 190 فوتی نشــان می دهد از 
موادی مشابه مواد معدنی تشکیل شده 
که در نمونه ســنگ های ماه وجود دارد 
که در مأموریت های آپولو ناسا به زمین 

ارسال شده اند.
گروهــی از محققان دانشــگاه 
آریزونا این پژوهــش را انجام داده اند. 
آنها هنوز نمی دانند این صخره فضایی 
از ماه جدا شده زیرا تاکنون هیچ سیارک 
شناخته شــده دیگری که از ماه باشد، 
رصد نشده است.البته ممکن است این 
ســیارک خرده آوار ناشی از برخورد یا 
تجزیه گرانشی یک جسم بزرگ تر طی 

برخورد نزدیک با زمین و ماه باشد.
یک ســرنخ دیگر از گذشته این 

ســیارک، مدار آن به شــمار می آید که 
مشابه مدار زمین با اندکی کجی است.

به گفتــه رنو مالهوتــرا، یکی از 
مؤلفان پژوهش و استاد علوم سیاره ای 
دانشگاه آریزونا و رهبر بخش تجزیه و 
تحلیل مداری این پژوهش، کامو اوالوا 
شبیه دیگر سیارک های نزدیک به زمین 
نیســت. او در این باره می گوید: »بعید 
اســت یک ســیارک نزدیک به زمین 
به طــور خود به خود به مداری شــبه 
ماهــواره ای ماننــد کاموئوالوا حرکت 

کند. البته سیارک برای مدتی طولانی در 
ایــن مدار نمی ماند. ما تخمین می زنیم 
ســیارک حدود 500 سال قبل وارد این 
مدار شــده و احتمالاً 300 سال آینده را 
در همین مدار بماند.سیارک مذکور در 
سال 2016 میلادی با کمک تلسکوپ 
PanSTARRS کشــف شد و قطر 
آن بیــن 150 تا 190 فوت تخمین زده 
می شــود. کامو اوالوا فقط به مدت چند 
هفتــه در ماه آوریل از زمین قابل رصد 

خواهد بود.

سیارکمرموزاطرافزمینتکهایازماهاست!

گروه علمی و آموزشــی- نیره 
ســادات عبداللهی مقدم، در خصوص 
بحران بازگشت دانش آموزان به مدرسه 
اظهار کرد: در مورد بازگشت همه دانش 
آموزان به مدارس با پارادوکسی روبرو 
هستیم که یکی از آن ها رفتن به مدرسه و 
تاثیرات خطر سلامت جسمی و روانی  
بر اثر ابتلا به ویروس کروناســت و در 
مقابل آن نرفتن به مدرسه و به دنبال آن 
کاهش رشد اجتماعی و مسائل عاطفی 
و روانی مورد توجه اســت و هیچ یک 
از موارد محدودبه یک مقطع تحصیلی 

خاص نمی شود.
او ادامه داد: با توجه به شــرایط به 
وجود آمده در کشور و افزایش آگاهی 
مــردم، اولویت برای دانــش آموزان 
آموزش به شــیوه مجازی بوده است. 
در آموزش های از نوع مجازی سلامت 
جسمی دانش آموزان به طور کافی تامین 
می شــد، اما در آموزش های حضوری 
سه عامل یاد دهنده، یادگیرنده و تبادل 
ارتباطی بین این موارد وجود دارد که در 
آموزش های از نوع مجازی این مزایا از 

بین رفته است.
عبداللهــی مقــدم در خصوص 
تاثیر ارتبــاط با دانش آمــوزان افزود: 
تاثیر ارتباط چهــره به چهره مهمی که 

دانــش آموز از معلم خود دریافت و در 
مقابل معلم نیز اضطراب یا شادی که از 
یادگیری درس اســت؛ در چهره دانش 
آموز خود مشــاهده می کند،  این موارد 
در آموزش های مجازی بسیار کمرنگ 
شده است و  باعث سرکوب از بین رفتن 

اعتماد به نفس دانش آموزان می شود.
افــت تحصیلــی و کاهش 

ارتباطات اجتماعی
ایــن روانشــناس گفــت: در 
آموزش هــای از نوع مجــازی در کنار 
تامین سلامت جسمانی، افت تحصیلی 
و اســتقلال عاطفی دانش آموزان نیز به 
خطر می افتــد به خصوص در این بازه 
زمانی که والدین اثرگذاری بیشــتری 
برای کســب مهارت هــای تحصیلی 
داشــتند و بــه طور مســتدام به جای 
دانش آموزان در کلاس ها حضور پیدا 

می کردند یا تکالیف و فعالیت های آن ها 
را انجام می دادند.

او ادامــه داد:  افــت تحصیلی و 
کاهش ارتباطات اجتماعی ناشــی از 
آمــوزش مجازی شــامل همه مقاطع 
تحصیلی می شود، متاسفانه حضور در 
منزل به علت تامین سلامت جسمانی 
و دور مانــدن از جمع های دوســتانه 
تحصیلی افســردگی پنهان و افزایش 
آمار خشــونت در نوجوانان و جوانان 
را افزایش داده اســت به طوری که در 
اطلاعات جهانی مطرح شــده اســت 
که حتی اگر دانــش آموزان به مدت 5 
ماه از مدرســه دور بمانند بین 3 تا 9 ماه  
افت کیفیت تحصیلی برای آن هم رقم 

می خورد.
عبداللهی مقدم با اشــاره به اینکه 
قبل شیوع ویروس کرونا افت تحصیلی 

در دانش آموزان وجود داشته است، اما 
روند آن نزولی بوده اســت، بیان کرد: 
متاسفانه قبل از همه گیری ویروس کرونا 
و مجازی شدن آموزش ها در کشورمان 
افت تحصیلی دانش آموزان را داشتیم 
و اکنون تقریباً بعد از دو ســال ورود به 
مدرســه ممکن است بسیاری از دانش 
آموزان از لحاظ ارتباطی و آموزشــی 

دچار مشکل شوند.
این روانشــناس افــزود: حضور 
دانش آموزان در مدرسه نیازمند عواملی 
است یکی آمادگی مدارس و بازگشت 
به مدرسه ای که ایمن سازی شده باشد 
و دیگری میزان انتشــار ویروس کرونا 
اســت. در شــرایط کنونی با توجه به 
حضور دانش آموزانی که در بدو ورود به 
مدرسه هستند  از خانواده و والدین خود 
به ســختی جدا و به ارتباط بین معلمان 

خود وارد می شوند.
او گفت: خانواده هنگام ورود اولیه 
دانش آموزان به مدرسه باید درک کند 
که دانش آموز کلاس اول وارد محیطی 
می شود  که باید سعی کنند  قبل از ورود 
آن ها به مدرســه آموزش مفاهیم را به 
فرزندان خــود در خانه بدهند و نوعی 
ارتباط را برای فرزندان خود ایجاد کنند.
عبداللهی مقدم اظهار کرد: والدین 
باید ســعی کنند وابســتگی های بیش 
از حد را که بیــن والدین و فرزندان به 
وجود آمده اســت کمتر و توازن در آن 
ایجاد کنند؛ به دلیل اینکه در این روز ها با 
مجازی شدن آموزش ها، ممکن است 
این وابستگی ها بین فرزندان و والدین 
بیشتر شده باشد این کاهش وابستگی 
به دانش آموزان کمک می کند تا بتوانند 

محیط جدیدی را تجربه کنند.

ایــن روانشــناس در خصوص 
آشــنایی دانش آموزان قبل از ورورد به 
مدرسه گفت: اگر این امکان وجود دارد 
که والدین دانش آموزان را در ساعاتی که 
تردد در مدرســه کمتر است به مدرسه 

ببرند تا با  محیط مدرسه و معلمان خود 
آشنا شوند.

عبداللهی مقــدم تاکید کرد: باید 
توجه داشته باشیم دانش آموزان به زمان 
زیادی برای تغییرات خود و متناســب 

کردن با شــرایط مدرســه نیاز دارند و 
ســرعت عمل در این مدت زمان مانع 
رســیدن این دانش آموزان به آرامش و 
مانع از دریافت آموزش های لازم برای 

تحصیل می شود.

گــروه علمی و آموزشــی- 
"صخره ماهی"که در کرانه اقیانوس 
آرام زندگــی می کنــد در دســته ی 
مهره دارانی با بیشترین طول عمر قرار 
می گیرد و نشانه هایی از ژن های موثر 
در افزایش طــول عمر در خود دارد. 
کالیفرنیا،  زیست شناسان دانشــگاه 
برکلی به مقایســه ژنوم های حدود 
دو ســوم از 137 گونه ی شــناخته 
شــده صخره ماهــی پرداختند. آنها 
توانســتند تفاوت های ژنتیکی بیابند 
که باعث ایجاد تنوع در طول عمر آنها 
می شود.برخی از صخره ماهی ها مانند 
صخره ماهی رنگیــن کالیکو، برای 
کمی بیــش از یک دهه عمر می کنند 
در حالیکه کهنســال ترین نوع از این 
ماهی ها که نام دارد و در ژاپن تا جزایر 
آلیوتی یافت می شود عمری بیش از 
200 سال دارد. این تنوع در طول عمر، 
بــدون در نظر گرفتن اندازه، ســبک 
زندگی که دانشــمندان آن را فنوتیپ 
می نامند در طول یک دوره 10 میلیون 
ساله تکامل یافته است. برای مشخص 
کردن عوامل ژنتیکــی تاثیرگذار در 
طــول عمر، محققــان نمونه هایی از 
بافت 88 گونه برداشتند و ژنوم کامل 
آنها را با روش های پیچیده توالی یابی 
کردند. آنها دریافتنــد که گروهی از 
ژن ها در طول عمر بیشتر ارتباط دارند 
که برخی از آنهــا با زندگی در عمق 
بیشتر و جثه بزرگ تر در ارتباط بودند. 
برای مثال در میان پستانداران، فیل ها 

از موش ها عمر بیشتری دارند.

اســتادیار  ســادمنت"،  "پیتر 
دانشــگاه برکلی، کالیفرنیا می گوید: 
در ایــن مطالعه مــا عوامل ژنتیکی و 
پیامدهای سازگاری با عمر طولانی را 
تشخیص دادیم. او خاطرنشان کرد که 
بســیاری از مسیرهای زیستی که او و 
گروهش در ارتباط با طول عمر کشف 
کرده انــد، پیش از ایــن در مطالعات 
ژنتیکی یک گونه از حیوانات کشف 
شــده بود با این حــال این مطالعات 
چندین ژن جدید در این مسیر را نشان 
می دهد."ســادمنت" و همکارانش 
دریافتند که گونه هایی که طول عمر 
بیشــتری دارند ژن های تعدیل کننده 
سیستم ایمنی بیشتری دارند. این گروه 
از ژن ها نامیده می شود.  سیستم ایمنی 
در تعدیل التهاب دخیل است و کاهش 
التهاب در طول عمر انسان موثر است 
بنابراین این یافته ها نشان می دهد که 
بــا هدف قرار دادن این گروه از ژن ها 
می تــوان درمان هایی بــرای کاهش 
آســیب های مربوط به افزایش سن 
ایجاد کرد. "سادمنت" می گوید: این 
فرصتی اســت برای آن که با توجه به 
طبیعت به نحــوه ی کار این ژن های 
مشابه در بدن خود فکر کنیم. محققان 
به بررسی تنوع  ژن هایی که در دی ان آ 
ماهی هایی با عمر طولانی تر،  رایج تر 
بودند، پرداختند و 137 تنوع ژنتیکی 
مرتبط با طول عمر یافتند. همه ی این 
ژن ها اثر مستقیم بر طول عمر نداشتند 
با این  حال محققان ژن هایی که با جثه 
بزرگ تــر و زندگی در عمق بیشــتر 

مرتبط بودنــد را جدا کردند زیرا این 
ویژگی هــا به خودی خود بر افزایش 
طول عمــر اثر می گــذارد. آب های 
عمیق تر و ســردتر باعــث کاهش 
ســرعت سوخت وســاز و افزایش 
طول عمر می شود.ژن های باقی مانده 
شــامل ســه نوع ژن بودنــد: تعداد 
زیــادی از ژن ها که بــه ترمیم دی ان آ 
می پردازند، گروهی که انســولین را 
تنظیــم می کنند و گــروه دیگری که 
تعدیل کننده سیســتم ایمنی بودند. 
بخش عمده ای از ژن های ترمیم کننده 
دی ان آ از ایجاد ســرطان جلوگیری 
می کنند در حالی که ژن های سیستم 
ایمنی باعث جلوگیری از عفونت ها 
می شوند."سادمنت" می گوید:  برخی 
از گونه هــای صخره ماهی طول عمر 
خود را با ســازگار شدن برای زندگی 
در آب هــای عمیق تــر و ســردتر و 
افزایش اندازه جثه، گســترش دادند. 
اگرچه گونه هایی با بیشــترین طول 
عمــر، دی ان آ خود را اصلاح کردند.

محققان با استفاده از 88 گونه صخره 
ماهی توانستند ژنوم اجداد این گونه 
را نیز بازسازی کنند و نحوه ی تکامل 
آن ها طی 10 میلیون سال را دریابند. با 
افزایش طول عمر، از جمعیت برخی 
گونه ها کم شده است. در حال حاضر 
تعداد کمی از برخی از کهنسال ترین 
گونه ها باقی مانده است که بر ماده های 
پیر اما بارور اتــکا دارند. این ماده ها 
سالانه میلیون ها نوزاد تولید می کنند 
اما تعداد کمــی از آنها باقی می ماند.  
یک یافته  قابــل توجه وجود جهش 
ژنتیکی در گونه های با طول عمر بالا 
اســت و از آنجا که بیشتر نوزادان را 
ماده های پیر تولید می کنند، این جهش 
غیرمعمول به نسل های بعدی منتقل 
می شــود. "سادمنت" و گروهش در 
حال حاضر در خفاش ها، پریمات ها 
و ســایر ارگانیسم ها به دنبال ژن های 
مرتبط با طول عمر، اســترس و پیری 
می گردنــد. اما پروژه صخره ماهی به 
گفته ی او موضوع خاصی بوده است.

کشفژنهایمرتبطباطولعمردرماهی200ساله

در آموزش هــای از نــوع مجــازی در کنــار تامین ســلامت جســمانی، افت تحصیلی و اســتقلال 
عاطفــی دانــش آمــوزان نیز بــه خطــر می افتد به خصــوص در ایــن بــازه زمانی کــه والدین 
اثرگذاری بیشــتری برای کســب مهارت های تحصیلی داشــتند و به طور مســتدام به جای دانش 
آمــوزان در کلاس هــا حضور پیــدا می کردند یا تکالیــف و فعالیت هــای آن ها را انجــام می دادند.

بحران ورود دانش آموزان به مدرسه 
بعد از آموزش های مجازی

یک روانشناس گفت: در آموزش های از نوع مجازی در کنار تامین سلامت جسمانی، افت تحصیلی و استقلال عاطفی دانش آموزان نیز به خطر می افتد.
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